56  carat® | Каталог 2012/2013
Серия carat® – дизайнерское решение для самых взыска-
тельных. Четкие линии и натуральные материалы подчер-
кивают изысканность формы.Bыключатель серии carat® –
это не просто выключатель, это неотъемлемая часть
благородного дорогого интерьера, украшающая его.
02
05

81 антрацит/черный 1785 JA-81 1751-0-2934 10
82 слоновая кость 1785 JA-82 1751-0-2748 10
84 белый 1785 JA-84 1751-0-2756 10/100
Центральная плата
с поворотной ручкой, с маркировкой
для выключателей жалюзи
для механизмов 2712/2713 U и 2722/2723 U
81 антрацит/черный 1740-81 1710-0-3623 10
82 слоновая кость 1740-82 1710-0-3154 10
84 белый 1740-84 1710-0-3172 10/100
Центральная плата
с поворотной ручкой, с маркировкой
для переключателя на три положения
с нулевым положением
для механизма 2710 U
81 антрацит/черный 2542 DR/01-81 1710-0-3644 10
82 слоновая кость 2542 DR/01-82 1710-0-3645 10
84 белый 2542 DR/01-84 1710-0-3646 10
Центральная плата
с поворотной ручкой, с маркировкой
для переключателя на три положения
без нулевого положения
для механизма 2710/1 U
81 антрацит/черный 2542 DR/02-81 1710-0-3649 10
82 слоновая кость 2542 DR/02-82 1710-0-3650 10
84 белый 2542 DR/02-84 1710-0-3651 10
Центральная плата
для механизма таймера обратного отсчета 6465 U
81 антрацит/черный 1773-81 1753-0-9906 10
82 слоновая кость 1773-82 1753-0-9907 10

Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
Центральная плата 1)
с суппортом
для коммуникационных разъемов
с полем для надписи 60,2 x 10,2 мм
без распорок
81 антрацит/черный 1758-81 1724-0-4253 10
82 слоновая кость 1758-82 1724-0-2759 10
84 белый 1758-84 1724-0-2761 10/100
1)	 для печати шильдиков используется программа Busch-Script
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/черный 20 EUC-81 2011-0-3801 10/100
82 слоновая кость 20 EUC-82 2011-0-3721 10/100
84 белый 20 EUC-84 2011-0-3725 10/100
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с защитными шторками
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/черный 20 EUCKS-81 2013-0-5265 10
82 слоновая кость 20 EUCKS-82 2013-0-5244 10/100
84 белый 20 EUCKS-84 2013-0-5245 10/100
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
Механизм розетки SCHUKO® 1)
с крышкой
с безвинтовыми клеммами

Номинальное напряжение: 230 В~
Номинальный ток: 16 A
Класс защиты: IP 21
Температурный режим применения: -25 °C до 40 °C
82 слоновая кость 3120 EUCKS-82 3116-0-0655 1
84 белый 3120 EUCKS-84 3116-0-0656 1
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 мероприятия по контролю безопасности проводить в соответствии с требованиями VDE 0100
Механизм розетки SCHUKO® 1) 2)
с маркировкой „EDV“
с безвинтовыми клеммами
2 P + E
с защитными шторками
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
81 антрацит/черный 20 EUCKS/DV-81 2013-0-5266 10
82 слоновая кость 20 EUCKS/DV-82 2013-0-5267 10
84 белый 20 EUCKS/DV-84 2013-0-5268 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 розетки SCHUKO® красного цвета, см. раздел Reflex SI
Механизм розетки SCHUKO® 1) 2)
с контрольной СД LED и
с защитными шторками
2 P + E
Прозрачная линза.
Зелёный светодиод.
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
82 слоновая кость 20 EUCBL-82 2013-0-5284 10
84 белый 20 EUCBL-84 2013-0-5286 10
зеленый 20 EUCBL-13-84 2013-0-5287 10
оранжевый 20 EUCBL-14-84 2013-0-5288 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Для вредных условий, устойчив к агрессивным средам, например, аммиаку, бензину, маслам,
жирам, спирту, чистящим средствам в обычных концентрациях.
carat®
Каталог 2012/2013 | carat®  63
Продукт Арт № Номер заказа  Упакова Продукт Арт № Номер заказа  Упакова
Механизм розетки SCHUKO® Busch-steplight® 1) 2)
Ночная подсветка для ориентирования
с вазможностю отдельного управления подсветкой.
с защитными шторками
2 P + E
Номинальное напряжение: 250 В~
Номинальный ток: 16 A
82 слоновая кость 20 EUCBLI-82 2013-0-5292 10
84 белый 20 EUCBLI-84 2013-0-5294 10
1)	 Клеммы подключения соотв. VDE 0620-1 и могут использоваться как соединительные
2)	 Для вредных условий, устойчив к агрессивным средам, например, аммиаку, бензину, маслам,
жирам, спирту, чистящим средствам в обычных концентрациях.
Центральная плата